veículo  já  fora  arrematado,  inclusive  já  tendo  sido  efetuadas  as  baixas  no 

inventário e demais registros contábeis inerentes aos bens móveis do Fiscalizado.

Quanto ao veículo  corsa JYP 5015,  o  gestor entende que,  em que pese o 

Tribunal  de Contas imputar  a ele  a responsabilidade pelo débito de R$ 1.810,64 

(hum mil,  oitocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos), a Coordenadoria 

de  Infraestrutura  está  aguardando  o  resultado  do  RECURSO  DE INFRAÇÃO N. 

142/2013  junto  ao  Detran/MT  (fls  62  e  63  documento_externo_01),  onde  foi  

requerido o cancelamento das multas e infrações anteriores a 2008, em virtude da